Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5118i) © 2020 Norgren GmbH 04/23
de 5.4.285.001
Betriebsmedium:
Neutrale oder aggressive,
gasför mige Fluide, die das
Produkt nicht schädigen oder
die Funktion beeinflussen (z.B.
Druck luft, Stickstoff). Basierend

* Handbestätigung muss separat bestellt
werden, siehe Seite 9.
Typenschlüssel
04/23
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5118i) © 2020 Norgren GmbH
de 5.4.285.005
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX IECEx FM
Datenblatt
0763 — — — 7.1.507
029x KEMA 02 ATEX 1347 X IECEx DEK 13.0014X — 7.1.505
42xx KEMA 98 ATEX 4452 X IECEx KEM 09.0068X — 7.1.580
372x, 382x — — CSA-LR 57643-6 7.1.575
46xx PTB 02 ATEX 2085 X IECEx PTB 11.0094X — 7.1.585
48xx EPS 18 ATEX 1 019 IECEx EPS 18.0013 — 7.1.590
Betätigungsmagnete
Leistungs-
aufnahme
24 V DC    230 V AC
(W)            (VA)
Nennstrom
24 V DC   230 V AC
(mA)         (mA)
Schutz-
klasse
IP/NEMA
Ex-Schutz
(ATEX-
Kategorie)
Temperatur
Umgebung/
Medium
(°C)
Elektro-
Anschluss
Abmess-
ungen
Nr.
Schalt-
bild
Nr.
Typ
1,9 2,1 *5) 78 11 IP65
(mit Stecker)
— -25 ... +60 Stecker DIN EN
175301-803,
Form A *6)
24 31/33 0763
3,6 — 150 — IP66 II 2G Ex mb IIC T4 Gb
II 2D Ex mb IIIC T115°C Db
-20 ... +70 Kabellänge 3 m 25 32 0298
— 5,3 — 18 IP66 II 2G Ex mb IIC T4 Gb
II 2D Ex mb IIIC T115°C Db
-20 ... +70 Kabellänge 3 m 25 32 0299
0,8 — 38 — IP66
(mit
Kabelver-
schraubung)
II 2G Ex eb mb IIC T5/T6 Gb
II 2D Ex tb IIIC T130°C Db
T5: -40 ... +80
T6: -40 ... +70
-40 ... +80
M20 x 1,5 *6) 26 32 4200
— 1,3 — 6 IP66
(mit
Kabelver-
schraubung)
II 2G Ex eb mb IIC T5/T6 Gb
II 2D Ex tb IIIC T130°C Db
T5: -40 ... +80
T6: -40 ... +70

Luftverbrauch: Ruhestellung ≤ 60 l/h, Arbeitsstellung ≤ 15 l/h
*7) Typ 2086 ohne Pi-Begrenzung. Ci und Li sind vernachlässigbar klein.
Bestellbeispiel
9710549 2085 005 00
Ventil Pilot 6,3 mW Standard 00 interne Steuerluft
Artikelnummern für die internationalen Zulassungen
Land/Zulassung Magnetspule/Code 029x 205x 208x 372x 42xx 46xx 48xx
Europa/ATEX Standard x x x – x x x
International/IECEx Standard x x x – x x x
China/NEPSI -01 – x – – x x –
Brasilien/INMETRO -02 – x – – x x –
Korea/KOSHA (nur Gas-Zulassung) -03 – x – – x x x
Russland, Kasachstan & Weißrussland/TR-CU 012  -04 x x x – x x x
Indien/CCOE Standard – x – – x x –
Taiwan/ITRI Standard – x – – x x –
FM/USA Standard – – – x – – –
CSA/Kanada Standard – – – x – – –
Beispiel: 0000000420002400-04
(Magnetspule 4200; Spannung: 24 V DC; Zulassung: TR-CU 012)
04/23
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5118i) © 2020 Norgren GmbH
de 5.4.285.009
Stecker
DIN EN 175301-803
0570275, Form A
0663303, Form A mit Gleichrichter
Weitere Stecker in Datenblatt 7.1.507
Handhilfsbetätigung
(nicht arretierbar)
Seite 17
Handhilfsbetätigung
(arretierbar, mit Rück-
stellung bei Druckau-
sfall)
Seite 17
Handhilfsbetätigung
(arretierbar) *12)
Seite 17
Handhilfsbetätigung
(nur für Inbetriebnahme)
Seite 17
0553886 0553887 0614084 0613379
*12) Siehe Funktionsbeschreibung  75036430
Mit arretierbarer Handhilfsbetätigung erlischt die SIL-Zulassung!
Handhilfsbetätigung: Mit der Handhilfsbetätigung kann die Funktion der Anlage geprüft werden.
Ventil
Schalldämpfer
(Kunststoff)
*10)
Seite 22
Schalldämpfer
(Edelstahl) *10)
Seite 22
Schalldämpfer
(Messing) *10)
Seite 22
Entlüftungss-
chutz*11)
Seite 22
M/S2 (G1/4) 0014613 (G1/4) T40C2800 (G1/4) 0613422 (G1/4, 1/4 NPT)
C/S2 (1/4 NPT) 0613678 (1/4 NPT) MS002A (1/4 NPT) 0613423 (G1/2, 1/2 NPT)
M/S4 (G1/2) 0014813 (G 1/2) T40C4800 (G 1/2)
C/S4 (1/2 NPT) 0613679 (1/2 NPT) MS004A (1/2 NPT)
*10) Nicht für Freiluftmontage geeignet
*11) Für Freiluftmontage geeignet, Öffnungsdruck ~ 0,2 bar
NAMUR Zubehör (nur G1/4)
Drosselplatte *13) Flanschplatte Bügel Montageplatte Schnellentlüftungsmodul *14)
Seite 21 Seite 20 Seite 21 Seite 21 Seite 21
4040239 0612790 (NAMUR Einzelverbindungs-
platte)
0540593 (Rohrmontage in
Kombination mit 0612790)
0613453 (90°) 4050218